
2005年 10月 5日 
ガバナー事務所 御中 
 

RI第２６４０地区世界社会奉仕委員会への報告 
 

松原ロータリークラブ 
会長   福田資人 
幹事   井上隆彦 
世界社会奉仕委員会 
委員長  鵜山昭雄 

 
前年度、スマトラ地震に対し多大なる被害を受けたタイ王国に義援金を送った件につい

て御報告申し上げます。 
昨年、スマトラ地震タイ王国の被害の報道を眼にして、親交のあるタイ王国の多大なる

被害に少しでも手を差し伸べようと、いち早くタイ王国領事館に SUPOTE  AYUDHAYA
総領事、 MONGKOL  SINSOMBOON領事を訪問して PRASIT  PITULKIJA  M.D.タ
イ王国上院議員厚生部委員長を通じて被災地に援助願うべく義援金を寄贈いたしました。         

PRASIT MD は松原ロータリークラブのタイ王国におけるエイズ孤児支援活動に協力的
で、その目的で設立した松原ロータリークラブのＭＭＲＣ基金の顧問をも務めていただい

ております。その関係もあり、昨年の松原ロータリークラブ 40 周年記念式典・祝宴に
SURADECH  YASUWASDI タイ王国上院議員厚生部副委員長とタイ王国領事館から総
領事、領事が多忙中にもかかわらず参席いただき、花を添えていただきました。 

2005年 9月、松原ロータリークラブの世界社会奉仕委員の奥田政典会員がタイ王国を訪
問いたしました。その際に、タイ王国国会から招待を受けて、松原ロータリークラブへタ

イ王国から、義援金寄贈に対するお礼の言葉とタイ王国を代表した感謝状の贈呈を受けて

参りました。又、PRASIT MD自ら率先して被災地に足を運んでいただいた時の被災地訪
問の写真の数々、そしてこの奉仕活動にご協力をいただいた  PHAYATHAI 
ROTARYCLUB の USANAKORM AM  ATYAKUL 会長からの感謝状をあわせていた
だいて参りました。 
感謝状のコピーと写真を添えて報告させていただきました。 


